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خودرو

بورس

بازار

 تأکید وزیر اقتصاد بر رفع
 مشکلات بورس

وزیر اقتصاد در جلسه شورای  عالی بورس بر ضرورت حفظ 
نرخ مالیات شرکت های بورسی، مذاکرات عرضه خودرو در 

بورس کالا و رعایت نرخ سود بانکی تأکید کرد.
عبدالناصر همتی درباره موضوع عرضه خودرو در بورس کالا 
توضیح داد: در این خصوص اختلاف نظرهایی بین نهادهای 
مختلف وجود دارد. در حالی شورا بر این باور است که عرضه 
خودرو در بورس کالا می تواند به شفافیت و بهبود عملکرد 
بازار کمک کند که برخی مقامات دولتی ازجمله وزیر 
صنعت با این موضوع مخالفت کرده اند. مقرر شده مذاکراتی 
 جدی در این خصوص بین وزیر اقتصاد و صنعت انجام

 شود.
وی با اشاره به لزوم کاهش نرخ سود بانکی گفت: از معاون 
بانک مرکزی درخواست شد برخورد جدی با بانک هایی که 
به این مصوبه عمل نمی کنند، داشته باشد. مقرر شد جلسه 
هیأت انتظامی بانک مرکزی روز بعد برگزار شود و 4بانک 

متخلف مورد بررسی قرار گیرند.

انواع سکه بهار آزادی به تاریخ هر 
سال عرضه می شود

بانک مرکزی روز گذشته اعلام کرد با توجه به ملاحظات 
قانونی و طبق برنامه ریزی به عمل آمده به زودی انواع سکه 

بهار آزادی به تاریخ هر سال تولید و عرضه می شود.
از هفته جاری نیز روزها و میزان عرضه و فروش سکه 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزایش می یابد و 
معاملات حراج انواع سکه در 3 روز هفته )شنبه، دوشنبه 

و چهارشنبه( برگزار خواهد شد.
بانک مرکزی اعلام کرده با توجه به افزایش قیمت اونس 
جهانی طلا و از طرف دیگر تشدید معاملات سفته بازی 
طلا، نرخ موجود سکه در بازار شدیدا حبابی است و احتمال 
ریزش آن وجود دارد. از این رو به مردم توصیه می شود در 
صورت نیاز، خرید خود را از طریق مرکز مبادله ارز و طلا 

انجام دهند.

دستور رئیس جمهور به دستگاه های 
دولتی برای کمک به بهبود بازار سرمایه 

 رئیس جمهور در جلسه  ستاد اقتصادی دولت، دستورات لازم 
را به دستگاه های مختلف برای بهبود وضعیت بازار سرمایه 
صادر کرد.به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، 
جلسه  ستاد اقتصادی دولت، روز یکشنبه ۲۹مهر۱4۰3 با 
حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور، محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور، وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
و سایر اعضای ستاد اقتصادی دولت برگزار شد.در این جلسه، 
حجت الله صیدی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گزارش 
کاملی از چالش ها، انتظارات، پیشنهادها و برنامه های سازمان 
در حوزه اصلاح روندهای بازار سرمایه ارائه کرد.وی با اشاره 
به مأموریت های بنیادین بازار سرمایه در تسهیل تشکیل 
سرمایه، صیانت از حقوق سرمایه گذاران، افزایش کارایی 
بازار و ارتقای شفافیت، آماری از عملکرد بورس در حوزه 
تأمین مالی ارائه داد.صیدی در این جلسه بر لزوم ارائه جدول 

زمانبندی عرضه اوراق دولتی در بازار سرمایه تأکید کرد.

دریافت خسارت با کروکی آنلاین
سرانجام پس از سال ها انتظار، صدور کروکی کاغذی در تصادفات رانندگی حذف شد

وقتی تصادف کرده اید، یکی از دردسرهای 
وقت گیر و اعصاب خرد کن، صدور کروکی 
کاغذی توسط مأموران پلیس راهور فراجا 
برای گرفتن خسارت از شرکت های بیمه 
است، اما حالا تیمور حسینی، رئیس پلیس 

راهور فراجا از حذف کامل کروکی کاغذی و 
اعمال کروکی الکترونیک در سراسر کشور 

خبر داده است.
به گزارش همشهری، حجم بالای تصادفات 
رانندگی و انتظار برای حضور مأموران 
راهنمایی و رانندگی باعث شده تا ترافیک 
شدید تر و اعصاب خسارت دیده و مقصر 
تصادف هم خرد شود. اکنون پس از انتظار 

طولانی با همکاری بیمه مرکزی و فراجا، 
فرایند صدور کروکی آنلاین اجرا شده 

است.
به  گفته رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
فراجا، این اقدام در مسیر تحقق دولت 
الکترونیک و آسان تر شدن فرایند برخط 
کروکی تصادفات صورت می گیرد و موجب 
سرعت و دقت در رسیدگی به پرونده های 

تصادفات می شود. کاهش زمان انتظار 
شهروندان، کاهش خطاهای انسانی و 
افزایش شفافیت در رسیدگی به پرونده ها 
ازجمله مزیت های کروکی آنلاین خواهد 
بود. حسینی از مردم خواسته به هنگام 
بروز تصادف، آرامش خود را حفظ و گزارش 
حادثه را در سامانه آنلاین پلیس راهور 

ثبت کنند.

صفحه آرا: شیوا قنبری

علی احمدی پور، مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با بیان اینکه در 
نیمه نخست سال ۷۰میلیارد لیتر مواد نفتی به سراسر کشور ارسال شد، گفت: از ابتدای 
فروردین تا پایان شهریور ماه، از بستر شبکه خطوط لوله، ۳۷میلیارد لیتر نفت خام و 

۳۳میلیارد لیتر انواع فرآورده نفتی به مبادی مصرف انتقال داده شده است.

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه طلای تهران با بیان اینکه افزایش قیمت سکه و طلا 
کاذب است، گفت: حباب سکه روزبه روز رکوردهای جدیدی را می شکند، به گونه ای که 
دوشنبه حباب سکه از مرز ۱۴میلیون تومان عبور کرد. از حدود یک ماه پیش قیمت 

اونس جهانی  روند افزایشی یافت و حدود ۲۲۰دلار بالا رفت. 
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یک میلیون تومان

سقف متناسب سازی حقوق بازنشستگان

مدت متناسب سازی 

مقدار متناسب سازی  در سال1403

حداقل افزایش حقوق هر بازنشسته در سال 1403 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

چراچیننفتمازادبرنیازمیخرد؟
آمار سپتامبر نشان داد مازاد نفت موجود برای 
ذخیره سازی، به یک میلیون بشکه در روز رسیده 
 است که نشان می دهد بخش نفت چین ضعیف

 است. بنابراین چین امسال نیازمند حجم زیادی نفت 
مازاد است که احتمالا به ذخایر تجاری یا استراتژیک 

افزوده می شود.

غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهادکشاورزی 
با اشاره به ضایعات یک سوم محصولات 
کشاورزی در کشور گفت: بررسی الگوی 
مصرف 2کالای شکر و روغن نشان می دهد که 
میزان مصرف آنها ۱.۵ برابر سند ملی امنیت 

غذایی و از استاندارد جهانی بیشتر است.

شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی از شناسایی فرار مالیاتی 7هزار 
و ۳۵7میلیارد ریالی یک مؤدی بابت مالیات 
بر درآمد سال های ۱۳۹7 تا ۱۴۰۱ و مالیات بر 

ارزش افزوده خبر داد.

اسماعیل گرجی پور، معاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی از شارژ اعتبار 
بن کارت خرید سبد غذایی کودکان مبتلا 
به سوءتغذیه در  ماه جاری خبر داد و گفت: 
بیش از ۱۳۴هزار کودک ۵ تا ۹ماهه مبتلا 

به سوءتغذیه بن  غذایی دریافت می کنند.

آمارهای جدید بانک مرکزی از وضعیت 
اموال غیرمنقول 26بانک تا پایان 
شهریورماه امسال بیانگر آن است که 
این بانک ها جمعا بیش از ۴86همت اموال 
غیرمنقول دارند که عمدتا شامل زمین، 

مسکن، شعبه و املاک است.

 براساس اعلام مرکز آمار، قیمت برنج 
خارجی در بازار با افزایش ۱۱هزار تومانی 
در مهر ماه مواجه شده و از 6۰هزار تومان به 
7۱هزار تومان رسیده است. گفته می شود 
ممنوعیت واردات برنج دلیل گرانی آن 

است.

مجتبی خیام نکویی، معاون وزیر و رئیس 
سازمان تحقیقات و ترویج کشاورزی 
اظهار کرد: به طور متوسط 2۵ تا ۳۰ 
درصد از تولیدات ۱۳۳میلیونی بخش 
 کشاورزی اسراف و به ضایعات تبدیل

 می شود.

38/8میلیارددلارارزوارداتتأمینشد
 بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۳۰مهر ماه امسال، 
۳8میلیارد و8۵2میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای 
اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در 
مقابل صادرات و خدمات تأمین کرده است. در این مدت 
برای کالاهای اساسی و دارو 8میلیارد و ۴78میلیون 

دلار ارز 28۵۰۰تومانی اختصاص یافته است.

براساس اعلام فایننشال تایمز، نتیجه 
نامشخص انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و 
ناآرامی در وضعیت جفرافیای سیاسی جهان، 
ازجمله درگیری ها در خاورمیانه، اعتماد به 
کسب وکارها را کاهش داده و به تعویق رونق 

اقتصادی جهان منجر شده  است.

داده های اولیه تجارت کره جنوبی نشان داد 
که رشد صادرات در ماه اکتبر کاهش یافته 
که نشان دهنده ضعیف شدن روندی است 
که به دلیل کاهش تقاضا برای محصولات 

نفتی و تلفن های همراه ایجاد شده است.

کارگران و کارمندان شعبه های 
داروخانه زنجیره ای سی وی اس در 
جنوب کالیفرنیا به اعتصاب خود در 
روزهای اخیر در حالی ادامه دادند که 
ادعا می کنند با شرایط ناعادلانه کاری 

مواجه هستند.

شبکه برق سراسری کوبا، روز جمعه پس از 
خرابی بزرگ ترین نیروگاه این کشور، قطع 
شد و ۱۰میلیون نفر را در تاریکی فروبرد. 
این شبکه از آن زمان، ۳بار دیگر از کار 
افتاده است که وضعیت حاد زیرساخت این 

کشور را منعکس می کند.

روزنامه واشنگتن پست در مطلبی با 
تحلیل آمارهای موجود در مورد هزینه های 
مسکن، رشد بهای خرید و اجاره خانه 
 را بر نتیجه انتخابات ریاست جمهوری

 2۰2۴ آمریکا اثرگذار توصیف کرد.

جزئیات متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان 

معاون سازمان اداری و استخدامی جزئیات مصوبه دولت برای اجرای 
متناسب سازی  حقوق بازنشستگان را اعلام کرد. به گفته وی، امسال 
حداقل رقم افزایش حقوق بازنشستگان یک میلیون تومان خواهد بود.
به گزارش سازمان اداری و استخدامی کشور، ذبیح الله سلمانی، سرپرست 
معاونت سرمایه انسانی این سازمان با اشاره به نشست ها و برگزاری جلسات 
متعددی که با حضور کارشناسان سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان 
برنامه و بودجه کشور، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و صندوق بازنشستگی 
کشوری برگزار شد از تصویب پیشنهاد این سازمان درخصوص متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان در ۲۹مهر ۱4۰3 توسط هیأت وزیران خبر داد.

یکی از مراحل ورود به سامانه پلیس راهور این است که می توانید تصاویر تصادف را به  صورت آنلاین بارگذاری کنید. سپس 
این عکس ها به واحدهای رسیدگی به تصادفات ارسال می شود. هر تصویر تصادف دارای یک کد پیگیری است که طرفین 

می توانند جهت دریافت کروکی تصادف با کد پیگیری، اقدامات خود را برای دریافت تصویر و پیگیری آن انجام دهند.

هنگام تصادف ممکن است راننده مقصر حادثه و زیان دیده دچار اختلاف 
شوند و به همین علت دقت کنید که نوع کروکی صادرشده بیانگر چیست. 

نحوه دریافت خسارت از بیمه با کروکی

 قبل از حضور در شعب پرداخت خسارت 
شرکت بیمه طرف قرارداد اطمینان حاصل ۱

کنید که افسر تصادفات، کروکی آنلاین را صادر کرده 
باشد. به همین منظور یک پیامک به راننده مقصر 
حادثه و زیان دیده ارسال می شود که نشان دهنده 

ثبت کروکی آنلاین است.

 قبل از حضور در شعب پرداخت خسارت، 
مدارک لازم بسته به نوع خسارت وارد شده 2

را آماده داشته باشید و آن را به واحد خسارت شرکت 
بیمه گر ارائه دهید، ازجمله پیامک ثبت کروکی 
آنلاین، مدارک شناسایی، گواهینامه، کارت خودرو 

و بیمه نامه مقصر حادثه. 

 در تصادفات جرحی و فوتی علاوه بر مدارک 
یاد شده، گزارش نیروی انتظامی، دادگاه، ۳

اوراق بازجویی مقصر حادثه، نظریه پزشکی قانونی، 
پرونده پزشکی فرد مصدوم و یا مدارک دال بر فوت 

فرد فوت شده به دلیل تصادف لازم است.

 دقت کنید که اعتبار کروکی از بین نمی رود، 
اما پس از تصادف 5روز فرصت دارید به ۴

شرکت بیمه طرف قرارداد مراجعه کنید.

فرایند صدور کروکی سازشی
  هم راننده مقصر حادثه و هم راننده 
زیان دیده در وقوع تصادف نقش داشته 

باشند.
  بیش از یک خودرو در تصادف یا 

حادثه رانندگی دخیل باشد.
  طرفین تصادف در شهرهای مختلف 

سکونت داشته باشند.
  هیچ کدام از طرفین یا فقط یکی از آنها 

بیمه شخص ثالث نداشته باشند.

مکث

دریافت کروکی تصادف با شماره پیگیری

چه نوع کروکی ای بگیریم؟

5 درصورت تصادف 
با تلفن همراه خود از 

خودروی مقصر حادثه، 
زیان دیده و محل حادثه 

 با شماره ۱۱۰یا عکس بگیرید.
۱۲۰تماس بگیرید و 

درخواست اعزام افسر 
راهنمایی و رانندگی 

کنید.

اگر خسارت 
مالی کم بود، 

خودروها را به سمت 
راست انتقال دهید تا 
ترافیک ایجاد نشود.

قبل از دریافت 
کروکی آنلاین، 

در سامانه سخا اقدام  
به احراز هویت

 کنید.

با مراجعه به سایت 
 پلیس راهور به نشانی

 rahvar120.ir پیگیر وضعیت 
صدور کروکی خود باشید. برای 

این کار، گزینه استعلام تصادفات 
رانندگی، فرایند صدور کروکی را 
 VIN نشان خواهد داد. شماره

خودرو را باید در اختیار 
داشته باشید.

با حضور افسر 
راهنمایی و رانندگی، 

وضعیت را تشریح کنید 
تا گزارش تصادف را آماده 

کند و کروکی آنلاین 
صادر شود.
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بازنشستگان

کروکی عدم سازشی
در این نوع کروکی دوطرف تصادف اختلاف نظر دارند و تصمیم گیری از سوی 
مراجع قضایی صورت می گیرد. در این وضعیت افسر کارشناس، شرح دقیق 
حادثه  با جزئیات کامل و علل رخداد را به شکل شفاف و مشخص ثبت می کند. 

راز اختلاف بر سر کروکی چیست؟ در موارد زیر اختلاف طرفین تصادف ممکن 
است کار را به مراجع قضایی بکشاند.
  اختلاف بر سر تعیین مقصر حادثه

  بروز تصادفات جرحی و فوتی
   نپذیرفتن نظریه افسر راهنمایی و رانندگی

  میزان خسارت بیش از تعهد قید شده در بیمه نامه مقصر حادثه
  نداشتن گواهینامه یا ایراد در کارت خودرو و برگه معاینه فنی

  کروکی سازشی: در این کروکی فقط خسارت مالی به وجود آمده و مدارکی مانند کارت ماشین، گواهینامه و برگه معاینه 
فنی و بیمه نامه کامل است. خودروی زیان دیده با این کروکی می تواند به شرکت بیمه مراجعه کند تا مقصر حادثه با تعهد مالی 

بیمه نامه از بیمه بخواهد هزینه های خسارت ناشی از تصادف را پرداخت کند.


